
 

 

 

                                                                         1 

 

         

  

     

   

  

  На основу члана 32.став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ( '' Службени гласник 
РС “,  број  129/2007, 83/2014 и  101/2016),  члана 2. став  1.тачка  53) Закона  о  буџетском 
систему (“Службени гласник РС “број 54/09, 73/10 ,101/10 , 101/11, 93/12,б 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/14, 68/15, 103/15 и  99/2016)  и  члана 42.  став  1.  тачка  2.  Статута  општине 
Сокобања  (“Службени  лист општине  Сокобања''  број 3/2008,7/2013  и  11/2014),  Скупштина 
општине Сокобања на седници одржаној данa 14.06.2017. године, донела је 

                                                
     

 

                                   ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 

                                             ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2016. 

 

 

                                                   ОПШТИ ДЕО 

 

 

                                                                Члан 1. 

 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 

завршном рачуну буџета општине Сокобања у 2016.години износе у (хиљадама) динарима : 

 

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства   591.310 

II Укупно извршени текући расходи и издаци                                      501.569 

III  Разлика укупних примања и укупних издатака ( I-II )                     89.741 

 

Члан 2.  

  

У  Билансу стања на дан 31. децембар 2016. године (Образац 1) утврђена је укупна 

актива  у износу од  4.157.200 (у хиљадама)  динара и укупна пасива у износу од  4.157.200 

(у хиљадама) динара. 

 

ОЗНАКА 

ОП 

БРОЈ 

КОНТА 

ОПИС ИЗНОС У 000 ДИН 

1003 011 Некретнине и опрема 3.773.636 

1009 013 Драгоцености 12 

1011 014 Природна имовина                                              36.272 

1015 015 Нефинансијска имовина у припреми                                                                 

и аванси                                                                                                                                           

79.653 

1018 016 Нематеријална имовина 27.158 

1021 021 Залихе 527 

1025 022 Залихе ситног инвентара и потрошног     

материјала                                 

 

173 

1030 111 Дугорочна домаћа финансијска имовина 118.440 

1050 121 Новчана средства,племенити метали, 

хартије од вредности 

89.547 

1060 122 Краткорочна потраживања 9.244 

1062 123 Kраткорочни пласмани 2.094 

1068 131 Активна временска разграничења 20.444 

УКУПНО АКТИВА 4.157.200 



 

 

 

                                                                         2 

1073 351 Ванбилансна актива 0 

1076 211 Домаће дугорочне обавезе 0 

1100 221 Краткорочне домаће обавезе 10 

1119 231 Обавезе за плате и додатке 5.527 

1125 232 Обавезе по основу накнаде запосленима 33 

1131 233 Обавезе за награде и остале посебне 

расходе 

0 

1137 234 Обавезе по основу социјалних доприноса 

на терет послодавца   

988 

1147 236 Обавезе по основу соц.помоћи запосл.                   142 

1153 237 Службена путовања и услуге по уговору 519 

1161 238 Обавезе по основу посланичких додатака 0 

1174 241 Обавезе по основу отплате камата и 

пратећих трошкова  задуживања 

0 

1179 242 Обавезе по основу субвенција 534 

1184 243 Обавезе по основу донација,дотација и 

транфера 

83 

1189 244 Обавезе за социјално осигурање 61 

1192 245 Обавезе за остале расходе                                        568 

1199 251 Примљени аванси,депозити и кауције 1.882 

1203 252 Обавезе према добављачима                             8.881 

1208 254 Oстале обавезе 400 

1213 291 Пасивна временска разграничења                      11.338 

1220 311 Извори капитала 4.040.987 

1229 321121 Вишак прихода и примања-суфицит 84.419 

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и 

примања из ранијих година 

1.626 

1232 321312 Дефицит из ранијих година 798 

УКУПНА ПАСИВА 4.157.200 

1240 352 Ванбилансна пасива 0 

 

Члан 3. 

 

            У  Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године     

( Образац 2)  утврђени су : 

                                                                                                             ИЗНОС У 000 

                                                                                                                          ДИН 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје 

нефинансијске имовине 

511.631 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 

495.108                                 

3. Вишак прихода-буџетски суфицит( ред.бр.1 – ред. бр.2) 16.523 

4.Кориговање вишка прихода и примања 74.357       

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода и примања 6.461 

6.Вишак прихода и примања-суфицит (ред.бр.3+ред.бр.4-ред.бр.5) 84.419 

 

ОЗНАКА 

ОП 

БРОЈ 

КОНТА 

ОПИС ИЗНОС У 000 

 ДИН 

2004 711 Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 

126.043                                                          



 

 

 

                                                                         3 

2008 712 Порез на фонд зарада 0 

2010 713 Порез на имовину 67.798 

2017 714 Порез на добра и услуге                                     24.860 

2030 716 Други порези 8.867 

2058 731 Донације од иностраних држава 0 

2061 732 Донације од међународних организација 8.177 

2066 733 Трансфери од других нивоа власти 190.552 

2070 741 Приходи од имовине 25.628 

2077 742 Приходи од продаје добара и услуга 17.263          

2082 743 Новчане казне и одузета имовинска 

корист 

2.597 

2089 744 Добровољни трахсфери од физичких и 

правних лица    

55        

2092 745 Мешовити и неодређени приходи 33.219 

2095 771 Меморандумске ставке за рефундаци ју 

расхода 

2.765 

2097 772 Меморандумске ставке за рефундаци ју 

расхода из претходне године 

570 

2108 811 Примања од продаје непокретности 0 

2119 823 Примања од продаје робе за даљу продају       3.237 

УКУПНИ ПРИХОДИ   И ПРИМАЊА 511.631 

2134 411 Плате и додаци запослених 69.161 

2136 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 

 

12.379 

2140 413 Накнаде у натури 403 

2142 414 Социјална давања запосленима 3.212 

2147 415 Накнаде трошкова за запослене 814 

2149 416 Награде запослен и остали посебни расх 671 

2151 417 Посланички додатак 895 

2156 421 Стални трошкови 33.276                                            

2164 422 Трошкови путовања 1.299                                          

2170 423 Услуге по уговору 44.911 

2179 424 Специјализоване услуге 27.366 

2187 425 Текуће поправке и одржавање 43.515 

2190 426 Материјал 14.396 

2201 431 Амортизација некретнина и опреме 0 

2216 441 Отплате домаћих камата 184 

2235 444 Пратећи трошкови задуживања 20 

2240 451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 

4.154 

2259 463 Трансфери осталим нивоима власти 49.776 

2262 464 Дотације  организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

19.820 

2265 465 Остале дотације и трансфери 6.894 

2269 471 Права из социјалног осигурања 0 

2273 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.798 

2284 481 Дотације невладиним организацијама 22.200 

2287 482 Порези, обавезне таксе и казне 7.469 

2291 483 Новчане казне и пенали по решењу  6.321 



 

 

 

                                                                         4 

судова 

2293 484 Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 

0 

2296 485 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 

610 

2302 511 Зграде и грађевински објекти 92.726 

2307 512 Машине и опрема 16.462 

2317 513 Остале некретнине и опрема 48 

2321 515 Нематеријална имовина                                              

722                        

2330 523 Залихе робе за даљу продају 1.379 

2336 541 Земљиште 227 

УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ 495.108 

  Текући приходи и примања 511.631 

  Текући расходи и издаци 495.108                                 

  Вишак  прихода – буџетски суфицит 16.523 

  Кориговање вишка,односно мањка 

прихода и примања 

74.357 

  Покриће извршених издатака из текућих 

прихода и примања 

6.461 

  Вишак  прихода  и примања- суфицит 84.419 

 

 

Члан 4. 

 

Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

                                                                                                                        У 000 ДИН. 

ОПИС Економска 

класификација 

Буџетска 

средства 

1 2 3 

I Укупна средства (II+III) 3+7+8+9 591.310 

II Укупна примања (1+2+3) 7+8+9 511.631 

1.Текући приходи 7 508.394 

Од којих су 1.1.  камате 7411 245 

2.Примања од продаје 

нефинансијске имовине 
8  

3.237 

3.Примања од задуживања 

и продаје нефинансијске 

имовине                

9 

0 

3.1 Примања од продаје 

финансијске имовине 92 
0 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 79.679 

IVУкупни издаци (4+5+6)                     4+5+6 501.569 

4. Текући расходи 4 383.544 

Од којих су 4.1. отплате камата 44 204 

5. Издаци за нефинансијску 

имовину 

5 111.564 

6. Издаци за отплату главнице и 

набавку 

финансијске имовине 

6 6.461 



 

 

 

                                                                         5 

6.1 Набавка финансијске имовине 62 1.000  

V Укупна средства минус 

укупни издаци 

(3+7+8+9)- 

(4+5+6) 

89.741 

VI Буџетски суфицит 

(1+2)-(4+5) 

(7+8)-(4+5) 16.523 

VII Примарни суфицит 

(Укупни приходи умањени за 

наплаћене камате минус укупни 

расходи умањени за плаћене 

камате) 

(VI-(1.1-4.1)) 

(7-7411+8)- 

(4-44+5) 

16.482 

VIII Укупни фискални резултат 

(VI+(3.1-6.1)) 

(7+8)-(4+5)+ 

(92-62) 

15.523 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  Буџетски суфицит као  разлика  између  укупног  износа  текућих  прихода,  примања 
остварених  по  основу  продаје  нефинансијске  имовине  и  пренетих  средстава  и укупног 
износа текућих расхода и издатаја за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 
89.741 (у хиљадама) динара .

  Примарни суфицит,  односно  буџетски суфицит коригован  за  нето  камате  (разлика 
између укупног износа наплаћених камата и укупног износа плаћених камата),  утврђен је у 
износу од 16.482 (у хиљадама) динара.

  Укупан фискални резултат је буџетски суфицит коригован за нето разлику између 
примања  по  основу  отплата  датих  кредита  и  продаје  финансијске  имовине  и  одлива  по 
основу  датих кредита  и  набавке  финансијске  имовине,  утврђен  је  у  износу  од 15.523 (у

хиљадама) динара. 

Члан 5.  

 

Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. ове Одлуке у износу од   84.419 

 (у хиљадама)  динара расподељује се по следећим корисницима:  

1)Општинска управа у износу од  64.193 (у хиљадама) динара  за следеће намене: 

                      - 4 - Општински економски развој, 

                      - 3.827 -Избегла и расељена лица, 

                      - 6-Комплекс Подина -свлачионице 

                      - 60.356 (у хиљадама).- ненаменски за покриће текућих расхода  и 

издатака. 

  

          

    

           

         

2)Предшколска установа „Буцко“ у износу од  26 (у хиљадама) динара,

3)Месне заједнице у износу од 682(у хиљадама) динара,

4)Организација за туризам и културу   од  18.086 (у хиљадама) динара,        
5)Народна библиотека ,, Стеван Сремац “  од  190 (у хиљадама) динара ,

6)Дирекција за урбанизам и изградњу уизносу од 1.242(у хиљадама) динара. 

 

  Члан 6.  

 

У  Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 

децембра 2016. године ( Образац 3 ), утврђени су укупни извори финансирања у износу  од 

3.237 (у хиљадама) динара и укупни издаци  у износу од 118.025 (у хиљадама) динара . 

 

ОЗНАКА 

ОП 

БРОЈ 

КОНТА 

ОПИС ИЗНОС У 000 

 ДИН 

3004 811 Примања од продаје непокретности 0 



 

 

 

                                                                         6 

3006 812 Примања од продаје покретне имовине 0 

3015 823 Примања од продаје робе за даљу продају 3.237 

3048 921 Примања од продаје домаће финансијске 0 

  УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 3.237 

3070 511 Зграде и грађевински објекти 92.726 

3075 512 Машине и опрема 16.462 

3085 513 Остале некретнине и опрема 48 

3089 515 Нематеријална имовина 722 

3098 523 Залихе робе за даљу продају 1.379 

3104 541 Земљиште 227 

3116 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.461 

3141 621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 

  УКУПНИ ИЗДАЦИ    118.025 

  МАЊАК ПРИМАЊА 114.788 

 

 

 

 

 

 

Члан 7. 

 

 

У  Извештају о новчаним токовима у периоду од  1. јануара до 31 . децембра 2016. 

године ( Образац 4 ), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 511.631 (у хиљадама) 

динара, укупни новчани одливи у износу од 501.569 (у хиљадама) динара и салдо готовине 

на крају године у износу од 89.551 (у хиљадама)  динара . 

 

 

 

ОЗНАКА 

ОП 

БРОЈ 

КОНТА 

ОПИС ИЗНОС У 000 

 ДИН 

4004 711 Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 

126.043 

4008 712 Порез на фонд зарада 0 

4010 713 Порез на имовину 67.798 

4017 714 Порез на добра и услуге                                     24.860 

4030 716 Други порези 8.867 

4058 731 Донације од иностраних држава 0 

4061 732 Донације од међународних организација 8.177 

4066 733 Трансфери од других нивоа власти 190.552 

4070 741 Приходи од имовине 25.628 

4077 742 Приходи од продаје добара и услуга 17.263 

4082 743 Новчане казне и одузета имовинска 

корист 

2.597 

4089 744 Добровољни трахсфери од физичких и 

правних лица    

55 

4092 745 Мешовити и неодређени приходи 33.219 

4095 771 Меморандумске ставке за рефундаци ју 

расхода 

2.765 



 

 

 

                                                                         7 

4097 772 Меморандумске ставке за рефундаци ју 

расхода из претходне године 

570 

4108 811 Примања од продаје непокретности 0 

4110 812 Примања од продаје покретне имовине 0 

4119 823 Примања од продаје робе за даљу продају       3.237 

4152 921 Примања од продаје домаће финансијске 0 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 511.631 

4174 411 Плате и додаци запослених 69.161 

4176 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 

 

12.379 

4180 413 Накнаде у натури 403 

4182 414 Социјална давања запосленима 3.212 

4187 415 Накнаде трошкова за запослене 814 

4189 416 Награде запослен и остали посебни расх 671 

4191 417 Посланички додатак 895 

4196 421 Стални трошкови 33.276 

4204 422 Трошкови путовања 1.299 

4210 423 Услуге по уговору 44.911 

4219 424 Специјализоване услуге 27.366 

4227 425 Текуће поправке и одржавање 43.515 

4230 426 Материјал 14.396 

4241 431 Амортизација некретнина и опреме 0 

4256 441 Отплате домаћих камата 184 

4275 444 Пратећи трошкови задуживања 20 

4280 451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 

4.154 

4299 463 Трансфери осталим нивоима власти 49.776 

4302 464 Дотације  организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

19.820 

4305 465 Остале дотације и трансфери 6.894 

4309 471 Права из социјалног осигурања 0 

4313 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.798 

4324 481 Дотације невладиним организацијама 22.200 

4327 482 Порези, обавезне таксе и казне 7.469 

4331 483 Новчане казне и пенали по решењу  

судова 

6.321 

4333 484 Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 

0 

4336 485 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 

610 

4342 511 Зграде и грађевински објекти 92.726 

4347 512 Машине и опрема 16.462 

4357 513 Остале некретнине и опрема 48 

4361 515 Нематеријална имовина 722 

4370 523 Залихе робе за даљу продају 1.379 

 4376  541 Земљиште 227 

4388 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.461 

4413 621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 

  УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ 501.569 



 

 

 

                                                                         8 

  Салдо готовине на почетку године 79.679 

  Кориговани приливи за примљена 

средства у обрачуну 

512.805 

  Коригована одливи за исплаћена средства 

у обрачуну 

502.933 

  Салдо готовине на крају године 89.551 



 

 

 

  

                                                                                                             Члан 8.  

 

У  Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године ( Образац 5 ), утврђена је укупна разлика у износу од  

10.062 (у хиљадама) динара  између укупних прихода и примања у износу од 511.631 (у хиљадама)   динара и укупних расхода и издатака у износу 

од   501.569 (у хиљадама).динара по нивоима финансирања из : Републике,  општине,ООСО, донација и осталих  извора. 

 

У 000 ДИН. 
ОЗНАКА ОП БРОЈ  

КОНТА 

ОПИС ПЛАН ИЗ 

БУЏЕТА  

УКУПНО РЕПУБЛ ОПШТИНА ООСО ДОНАЦ. ОСТАЛИ ИЗВОРИ 

5004 711 Порез на доходак, добит 

и капиталне добитке 

212.600 126.043  125.974   69 

5008 712 Порез на фонд зарада 0 0  0    

5010 713 Порез на имовину 87.000 67.798  67.798    

5017 714 Порез на добра и услуге                                     31.000 24.860  24.860    

5030 716 Други порези 15.000 8.867  8.867    

5061 732 Донације од 

међународних 

организација 

8.976 8.177    8.177  

5066 733 Трансфери од других 

нивоа власти 

199.055 190.552 28.572 161.980    

5070 741 Приходи од имовине 74.072 25.628  25.460   168 

5077 742 Приходи од продаје 

добара и услуга 

44.257 17.263  10.375   6.888 

5082 743 Новчане казне и одузета 

имовинска корист 

2.500 2.597  2.597    

5089 744 Добровољни трахсфери 

од физичких и правних 

лица    

105 55  50   5 

5092 745 Мешовити и неодређени 

приходи 

48.385 33.219  29.413   3.806 

5095 771 Меморандумске ставке за 

рефундаци ју расхода 

491 2.824 288    2.536 

5097 772 Меморандумске ставке за 965 511 101 0 0  410 



 

 

 

9 

ОЗНАКА ОП БРОЈ  

КОНТА 

ОПИС ПЛАН ИЗ 

БУЏЕТА  

УКУПНО РЕПУБЛ ОПШТИНА ООСО ДОНАЦ. ОСТАЛИ ИЗВОРИ 

рефундаци ју расхода из 

претходне године 

5108 811 Примања од продаје 

непокретности 

600       

5110 812 Примања од продаје 

покретне имовине 

80 0  0    

5119 823 Примања од продаје робе 

за даљу продају       

2.500 3.237     3.237 

5152 921 Примања од продаје 

домаће финансијске 

 0  0    

5171  УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 

727.586 511.631 28.961 457.374  8.177 17.119 

5175 411 Плате и додаци 

запослених 

73.935 69.161  68.067   1.094 

5177 412 Социјални доприноси на 

терет послодавца 

 

13.435 12.379  12.184   195 

5181 413 Накнаде у натури 525 403 17 312   74 

5183 414 Социјална давања 

запосленима 

3.737 3.212  2.945   267 

5188 415 Накнаде трошкова за 

запослене 

1.061 814 326 463   25 

5190 416 Награде запослен и 

остали посебни расх 

856 671  470   201 

5192 417 Посланички додатак 1.075 895  895    

5197 421 Стални трошкови 53.581 33.276 81 32.157   1.038 

5205 422 Трошкови путовања 3.053 1.299 153 760   386 

5211 423 Услуге по уговору 57.287 44.911 3.286 33.112  551 7.962 

5220 424 Специјализоване услуге 40.373 27.366 351 27.013   2 

5228 425 Текуће поправке и 

одржавање 

73.375 43.515 613 41.929   973 



 

 

 

10 

ОЗНАКА ОП БРОЈ  

КОНТА 

ОПИС ПЛАН ИЗ 

БУЏЕТА  

УКУПНО РЕПУБЛ ОПШТИНА ООСО ДОНАЦ. ОСТАЛИ ИЗВОРИ 

5231 426 Материјал 22.204 14.396 727 10.468   3.201 

5242 431 Амортизација некретнина 

и опреме 

0 0     0 

5257 441 Отплате домаћих камата 200 184  184    

5276 444 Пратећи трошкови 

задуживања 

80 20  20    

5281 451 Субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 

5.000 4.154  4.154    

5300 463 Трансфери осталим 

нивоима власти 

78.887 49.776  49.776    

5303 464 Дотације  организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 

20.150 19.820  19.820    

5306 465 Остале дотације и 

трансфери 

9.445 6.894  6.748   146 

5310 471 Права из социјалног 

осигурања 

0 0     0 

5314 472 Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 

21.582 13.798 414 13.384    

5325 481 Дотације невладиним 

организацијама 

27.030 22.200 400 21.789   11 

5328 482 Порези, обавезне таксе и 

казне 

9.139 7.469  6.422   1.047 

5332 483 Новчане казне и пенали 

по решењу  судова 

9.410 6.321  6.316   5 

5334 484 Накнада штете услед 

елементар. непогода 

100 0  0    

5337 485 Накнада штете за 

повреде или штету 

625 610  610    



 

 

 

11 

ОЗНАКА ОП БРОЈ  

КОНТА 

ОПИС ПЛАН ИЗ 

БУЏЕТА  

УКУПНО РЕПУБЛ ОПШТИНА ООСО ДОНАЦ. ОСТАЛИ ИЗВОРИ 

нанету од стране 

државних органа 

5343 511 Зграде и грађевински 

објекти 

203.638 92.726  83.069  9.139 518 

5348 512 Машине и опрема 46.474 16.462 6.000 9.712   750 

5358 513 Остале некретнине и 

опрема 

80 48  48    

5362 515 Нематеријална имовина 990 722  722    

5371 523 Залихе робе за даљу 

продају 

2.500 1.379     1.379 

5377 541 Земљиште 5.500 227  227    

5389 611 Отплата главнице 

домаћим кредиторима 

5.500 5.461  5.461    

5414 621 Набавка домаће 

финансијске имовине 

2.045 1.000  1.000    

5435  УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ                    

792.872 501.569 12.368 460.237  9.690 19.274 

5436  Текући приходи и 

примања од продаје 

нефин.имовине 

727.586 511.631 28.961 457.374 0 8.177 17.119 

5437  Текући расходи и 

издаци за нефинсијску 

имовину 

785.327 495.108 12.368 453.776 0 9.690 19.274 

5438  ВИШАК ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА-  БУЏ. 

СУФИЦИТ 

 16.523 16.593 3.598  0  

5439  МАЊАК ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА 

БУЏ.ДЕФИЦИТ 

57.741     1.513 2.155 

5440  Примања од задуж.и 

продаје финансијске 

0 0  0    



 

 

 

12 

ОЗНАКА ОП БРОЈ  

КОНТА 

ОПИС ПЛАН ИЗ 

БУЏЕТА  

УКУПНО РЕПУБЛ ОПШТИНА ООСО ДОНАЦ. ОСТАЛИ ИЗВОРИ 

имовине 

5441  Издаци за отплату 

главн.                                       

набавку фин. имовине                                                                       

 

7.545 6.461  6.461    

5443  МАЊАК ПРИМАЊА 7.545 6.461  6.461    

5444  ВИШАК 

НОВЧ.ПРИЛИВА 

 10.062 16.593     

5445  МАЊАК 

НОВЧ.ПРИЛИВА 

65.286   2.863  1.513 2.155 

 

ПОСЕБНИ ДЕО 

 

Члан 9. 

 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у динарима : 

 

                                                                                                                                                                                    У 000 ДИН. 

 

Конто Врста прихода 

Средства из буџета општине Остварење прихода и примања из осталих извора 

План  Остварење % План  Остварење % 

711 Порез на доходак,добит и кап.добитке 212.500 125.974 59.29 100 69 69 

712 Порез на фонд зарада 0 0 0 0 0 0 

713 Порез на имовину 87.000 67.798 77.93 0 0 0 

714 Порез на добра и услуге 31.000 24.860 80.20 0 0 0 

716 Други порези 15.000 8.867 59.12 0 0 0 

732 Донације од међун.организација 8.976 8.177 91.10 0 0 0 



 

 

 

13 

733 Трансфери од других нивоа власти 194.919 166.804 85.58 4.136 23.748 574,18 

741 Приходи од имовине 73.872 25.460 34.47 200 168 84.00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 26.610 10.375 38.99 17.647 6.888 39.04 

743 Новчане казне и одузета имов.корист 2.500 2.597 103,88 0 0 0 

744 Добровољни трансфери 50 50 100 55 5 9.09 

745 Мешовити и неодређени приходи 39.945 29.413 73.64 8.440 3.806 45.10 

771 Меморандумске ставке за рефундацију 0 59 0 491 2.765 563.14 

772 Меморандумске ставке за рефундаци ју 

расхода из претходне године 

0 0 0 965 511 52.96 

811 Примања од продаје непокретности 600 0 0 0 0 0 

812 Примања од продаје покретне имовине 80 0 0 0   

823 Примања од продаје робе за даљу продају 0 0 0 2.500 3.237 129.48 

921 Примања од продаје дом.финанс.имовине 0 0 0 0 0 0 

 УКУПНО 693.052 470.434 67.88 34.534 41.197 119.30 

 

Члан 10. 

 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у динарима : 

                                                                                                                                                                                                       У 000 ДИН. 

Конто Врста расхода 

Расходи и издаци  из буџета општине Извршење расхода и издатака из осталих извора 

План  Остварење % План  Остварење % 

411 Плате,додаци и накнаде запослених 69.232 68.067 98.32 4.703 1.094 23.27 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.594 12.184 96.75 841 195 23.19 

413 Накнаде у натури 415 312 75.18 110 91 82.73 

414 Социјална давања запосленима 3.170 2.945 92.91 567 267 47.09 



 

 

 

14 

415 Накнаде трошкова за запослене 661 463 70.05 400 351 87.75 

416 Награде запосленима и остали пос.расходи 622 470 75.57 234 201 85.90 

417 Посланички додатак 1.075 895 83.26 0 0 0 

421 Стални трошкови 51.938 32.157 61.92 1.643 1.119 68.11 

422 Трошкови путовања 2.013 760 37.76 1.040 539 51.83 

423 Услуге по уговору 49.052 34.241 69,81 8.235 10.670 129.57 

424 Специјализоване услуге 39.183 27.013 68,94 1.190 353 29.67 

425 Текуће поправке и одржавање 70.240 41.929 59,70 3.135 1.586 50.59 

426 Материјал 16.859 10.474 62.13 5.345 3.922 73.38 

431 Амортизација некретнина и опреме 0 0 0 0 0 0 

441 Отплата домаћих камата 200 184 92 0 0 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 30 20 66.67 50 0 50 

451 Субвенције јавним неф.предуз. и организ. 5.000 4.154 83.08 0 0 0 

463 Трансфери осталим нивоима власти 78.887 49.776 63.10 0 0 0 

464 Дотације  организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

20.150 19.820 98.37 0 0 0 

465 Текуће донације и трансфери 8.829 6.748 76.43 616 146 23.71 

471 Права из социјалног осигурања 0 0 0 0 0 0 

472 Накнаде за социјалну заштиру из буџета 21.582 13.798 63.94 0 0 0 

481 Дотације невладиним организацијама 27.015 22.189 82.14 15 11 73.34 

482 Порези,обавезне таксе и казне 7.119 6.422 90.21 2.020 1.047 51.84 

483 Новчане казне и пенали по реш.судова 9.400 6.316 67.20 10 5  

484 Накнада штете 100 0 0 0 0 0 



 

 

 

15 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 

625 610 97.60 0 0 0 

511 Зграде и грађев.објекти 202.738 92.208 45.49 900 518 57.56 

512 Машине и опрема 45.494 9.712 21.35 980 6.750 688.78 

513 Остале некретнине и опрема 80 48 60 0 0 0 

515 Нематеријална имовина 990 722 72.93 0 0 0 

523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0 2.500 1.379 55.16 

541 Земљиште 5.500 227 4.13 0 0 0 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.500 5.461 99.29 0 0 0 

621 Набавка домаће финансијске имовине  2.045 1.000 48.90 0 0 0 

 УКУПНО 758.338 471.325 62.16 34.534 30.244 87.58 

 

 

 

Члан 11. 

 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну  по корисницима износе у хиљадама динара : 

 

 ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 РАЗДЕО  1 – СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ   

 Функција 110 (Извршни и законодавни органи,финансијски и  фискални послови и спољни послови) 

 
                                                                                                                                                                                       

    У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

16 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 411000 Плате и додаци запослених 2.170 2.157 99.40    

2 412000 Социјални допринос на терет послодавца 398 386 96.99    

3 414000 Социјална давања запосленима 10 0 0    

4 417000 Посланички додатак 875 726 82.98    

5 421000 Стални трошкови 50 19 38    

6 422000 Трошкови путовања 10 2 20.00    

7 423000 Услуге по уговору 940 400 42.56    

8 426000 Материјал 10 2 20    

9 465000 Остале дотације и трансфери 320 287 89.69    

10 481000 Дотације политичким странкама 363 329 90.64    

11 482000 Порези,таксе и казне 5 0 0    

11/1 485000 Накнада штете за повреду или штету нанету од 

стране државних органа 

86 80 93.03    

  Укупно за раздео 1,глава 1.01 5.237 4.388 83.79    

 

РАЗДЕО  1 – СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  - Функција 160 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602 -Одржавање  избора 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

17 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

12 421000 Стални трошкови 80 66 82.50    

13 423000 Услуге по уговору 1.970 1.899 96.40    

14 426000 Материјал 15 15 100    

15 481000 Дотације невладиним организацијама 242 214 88.43    

  Укупно за раздео 1,глава 1.02 2.307 2.194 95.11    

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

                          РАЗДЕО 2-ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Функција 110 (Извршни и законодавни органи,финансијски и   фискални послови и спољни послови) 

 

                                                                                                                                                                   У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

16 411000 Плате и додаци запослених 2.675 2.663 99.56    

17 412000 Социјални допринос на терет послодавца 485 477 98.35    

18 414000 Социјална давања запосленима 10 0 0    



 

 

 

18 

19 417000 Посланички додатак 200 169 84.50    

20 421000 Стални трошкови 10 1 10    

21 422000 Трошкови путовања 40 8 20    

22 423000 Услуге по уговору 800 517 64.63    

23 424000 Специјализоване услуге 10 0 0    

24 426000 Материјал 5 0 0    

25 465000 Остале дотације и трансфери 404 355 87.88    

26 484000 Накнаде штете-елементарне непогоде 100 0 0    

26/1 485000 Накнада штете за повреду или штету нанету од 

стране државних органа 

55 46 83.64    

  Укупно за раздео 2 4.794 4.236 88.36    

 

 

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

РАЗДЕО 3-ОПШТИНСКА УПРАВА, 

Функција 410 (Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада) 

                                                                                                                                                                                                                   У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

19 

27 411000 Плате и додаци запослених 29.555 29.409 99.51    

28 412000 Социјални допринос на терет послодавца 5.366 5.264 98.10    

29 413000 Накнаде у натури 40 32 80.00    

30 414000 Социјална давања запосленима 3.000 2.820 94.00    

31 415000 Накнаде трошкова за запослене 500 361 72.20    

32 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 400 248 62    

33 421000 Стални трошкови 17.500 9.267 52.96    

34 422000 Трошкови путовања 200 156 78    

35 423000 Услуге по уговору 9.826 8.093 82.37    

36 465000 Остале дотације и трансфери 3.556 3.544 99.67    

37 482000 Порези,обавезне таксе и казне 2.471 2.471 100    

37/1 485000 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 

државних органа 

63 63 100    

  Укупно за раздео 3-функцију 410 72.477 61.728 85.17    

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0003-УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ ДУГОМ 

Функција 170 (Трансакције везане за јавни дуг) 

 

                                                                                                                                                                           У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 



 

 

 

20 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

38 441000 Отплата домаћих камата 200 185 92.50    

39 444000 Пратећи трошкови задуживања 30 20 66.67    

40 611000 Отплата главнице пословним банкама 5.500 5.461 99.29    

  Укупно за раздео 3-функција 170 5.730 5.666 98.89    

 

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

Функција 110 (Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални послови и сполјни послови) 

 

                                                                                                                                                                           У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

         

41 499110 Стална резерва 500 0 0    

42 499120 Текућа резерва 2.175 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 110 2.675 0 0    

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функција 130 (Опште услуге) 
                                                                                                                                                                       У 000 ДИН 



 

 

 

21 

. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

43 424000 Специјализоване услуге 2.160 1.527 70.70    

44 425000 Текуће поправке и одржавање  1.550 1.241 80.07    

45 426000 Материјал 4.200 2.403 57.22    

46 511000 Зграде и грађевински објекти 4.333 3.239 74.76    

47 512000 Машине и опрема 32.150 6.865 21.36    

48 513000 Остале некретнине и опрема 30 0 0    

49 515000 Нематеријална имовина 400 333 83.25    

50 621000 Набавка домаће финансијске имовине 2.045 1.000 48.90    

  Укупно за раздео 3-функција 130, ПА 0602-0001 46.868 16.608 35.44    

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0006-ИНФОРМИСАЊЕ 

Функција 130 (Опште услуге) 
 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

51 423000 Услуге по уговору 6.500 4.950 76.16    



 

 

 

22 

  Укупно за раздео 3, функција 130, ПА 0602-0006 6.500 4.950 76.16    

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-0008-ПРОГРАМ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА 
   Функција 130 (Опште услуге) 

 
 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

52 481000 Дотације невладиним организацијама 80 80 100    

  Укупно за раздео 3,функција 130, ПА 0602-0008 80 80 100    

 

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-00010-РЕЗЕРВЕ 
Функција 360 (Јавни ред и безбедност некласификована на другом месту) 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

53 423000 Услуге по уговору 0 0 0    



 

 

 

23 

54 426000 Материјал 100 0 0    

55 512000 Машине и опрема 3.000 543 18.10    

56 513000 Остале некретнине и опрема 50 48 96    

  Укупно за раздео 3,функција 360 3.150 591 18.77    

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-00010-РЕЗЕРВЕ 
Функција 220 (Цивилна одбрана) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

57 426000 Материјал 232 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 220 232 0 0    

 

ПРОГРАМ 15 –ЛОКАЛНА САМОУПРАВА –ПА 0602-00010-РЕЗЕРВЕ 
Функција 210 (Војна одбрана) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

58 426000 Материјал 50 0 0    



 

 

 

24 

  Укупно за раздео 3-функција 210 50 0 0    

 

ПРОГРАМ 1 ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ –ПА 1101-0001- СТРАТЕШКО, ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

Функција 620 Развој заједнице  

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

59 424000 Специјализоване услуге 800 83 10.38    

60 511000 Зграде и грађевински објекти 21.500 3.282 15.27    

61 541000 Земљиште 5.500 227 4.13    

  Укупно за раздео 3-функција 620, ПА 1101-0001 27.800 3.592 12.92    

 

 

 

ПРОГРАМ 1 ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ –ПА 1101-0002-УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 Функција 620 Развој заједнице  

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 



 

 

 

25 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

62 425000 Текуће поправке и одржавање 9.300 4.370 46.99    

63 511000 Зграде и грађевински објекти 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 620, ПА 1101-0002 9.300 4.370 46.99    

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0002-Управљање отпадним водама 

Функција 520 (Управљање отпадним водама) 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

64 424000 Специјализоване услуге 0 0 0    

65 511000 Зграде и грађевински објекти 2.500 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 560, ПА 0601-0002 2.500 0 0    

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0007-Уређивање,одржавање и коришћење пијаца 

Функција 620 (Развој заједнице) 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

26 

65/1 511000 Зграде и грађевински објекти 6.000 4.807 80.12    

  Укупно за раздео 3-функција 560, ПА 0601-0007 6.000 4.807 80.12    

 

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0008-ЈАВНА ХИГИЈЕНА 

 

Функција 560 (Заштита животне средине некласификована на другом месту) 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

66 421000 Стални трошкови 13.500 8.217 60.87    

  Укупно за раздео 3-функција 560, ПА 0601-0008 13.500 8.217 60.87    

 

 

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0009-УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 

 

Функција 560 (Заштита животне средине некласификована на другом месту) 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 



 

 

 

27 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

67 424000 Специјализоване услуге 16.000 10.850 67.82    

68 425000 Текуће поправке и одржавање 5.500 4.511 82.02    

  Укупно за раздео 3-функција 560, ПА 0601-0009 21.500 15.361 71.45    

 

 

 
                                                                                                                                                                       У 000 ДИН. 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0010-Јавна расвета 

Функција 640-Улична расвета 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

69 421000 Стални трошкови 5.000 2.788 55.76    

70 424000 Специјализоване услуге 300 0 0    

71 425000 Текуће поправке и одржавање 500 354 70.80    

72 511000 Зграде и граћевински објекти 3.650 3.606 98.80    

  Укупно за ПА 0601-0010-Јавна расвета 9.450 6.748 71.41    

 

 



 

 

 

28 

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-0014-ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 

 

Функција 560 (Заштита животне средине некласификована на другом месту) 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

73 424000 Специјализоване услуге 5.106 1.581 30.97    

74 425000 Текуће поправке и одржавање 3.000 273 9.10    

  Укупно за раздео 3-функција 560, ПА 0601-0014 8.106 1.854 22.88    

 

 

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПРОЈЕКАТ 0601-П06(Пројекат реконструкције постројења за прераду 

воде за пиће ''Царина) 

 

Функција 630-Водоснабдевање 

 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

29 

74/1 511000 Зграде и грађевински објекти 3.656 0 0    

  Укупно за раздео 3-пројекат 0601-П 06 3.656 0 0    

 

 

 

ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ,ПА 1501-0001-ПОДРШКА ПОСТОЈЕЋОЈ ПРИВРЕДИ 

   Функција 130 (Опште услуге) 
                                                                                                                                                                       У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

75 423000 Услуге по уговору 500 0 0    

76 441000 Отплата домаћих камата 0 0 0    

77 512000 Машине и опрема 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 130, ПА 1501-0001 500 0 0    

 

ПРОГРАМ 3- ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ,ПА 1501-0005-ФИНАНСИЈСКА ПОДРШКА ЛОКАЛНОМ 

ЕКОНОМСКОМ РАЗВОЈУ 

 

  Функција 130 (Опште услуге)) 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

30 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 

2016. 

Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

78 464000 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 

4.000 4.000 100    

  Укупно за раздео 3-функција 130, ПА 1501-0005 4.000 4.000 100    

 

  У 000 ДИН. 

ПРОГРАМ 5 РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ,ПА0101-0001-УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЗА ПОЉОПРИВРЕДНУ ДЕЛАТНОСТ 

Функција 421 (Пољопривреда) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

79 423000 Услуге по уговору 1.400 366 26.15    

79/1 426000 Материјал 575 575 100    

79/2 424000 Специјализоване услуге 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 421, ПА 1101-0001 1.975 941 47.65    

 

 

ПРОГРАМ 5 РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ,ПА0101-0002-ПОДСТИЦАЈИ ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ПРОИЗВОДЊИ 

 

Функција 421 (Пољопривреда) 

 



 

 

 

31 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

80 451000 Субвенција јавним нефинансијским предузећима 5.000 4.154 83.08    

  Укупно за раздео 3-функција 421, ПА 1101-0002 5.000 4.154 83.08    

 

 

ПРОГРАМ 5 РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ,ПА0101-0003-РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

Функција 421 (Пољопривреда) 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016. Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

81 425000 Текуће поправке и одржавање 0 0 0    

82 481000 Дотације невладиним организацијама 400 400 100    

83 511000 Зграде и грађевински објекти 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 421, ПА 1101-0003 400 400 100    

 

 

 

 

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,ПА 0401-0002-УПРАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ 

 

Функција 500 (Заштита животне средине) 



 

 

 

32 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

84 511000 Зграде и грађевински објекти 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 500, ПА 0401-0002 0 0 0    

 

 

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,ПА 0401-0003-ПРАЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА ЕЛЕМЕНАТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Функција 500 (Заштита животне средине) 
 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

85 424000 Специјализоване услуге 730 671 91.92    

  Укупно за раздео 3-функција 500, ПА 0401-0003 730 671 91.92    

 

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,ПА 0401-ПРОЈЕКАТ 01-ЗАМЕНА АЗБЕСТНИХ ЦЕМЕНТНИХ ЦЕВИ У УЛИЦАМА 

ВУКА КАРАЏИЋА,АЛЕКСЕ МАРКИШИЋА,ЊЕГОШЕВА , НЕМАЊИНАМИЛУТИНА ПЕЈОВИЋА И ХАЈДУК ВЕЉКА 

ФУНКЦИЈА 500-Заштита животне средине 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

33 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

86 424000 Специјализоване услуге 210 0 0    

87 511000 Зграде и грађевински објекти 11.120 0 0    

  Укупно за ПА 0401-ПРОЈЕКАТ 01 11.330 0 0    

 

 

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ,ПА 0401-ПРОЈЕКАТ 02-БИЈЕНАЛЕ ЕКО КАРИКАТУРЕ 

ФУНКЦИЈА 500-Заштита животне средине 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

88 423000 Услуге по уговору 215 0 0    

  Укупно за ПА 0401-ПРОЈЕКАТ 02 215 0 0    

 

ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА ,ПА 0701-0001-УПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ 

 

Функција 451(Друмски саобраћај) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 



 

 

 

34 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

89 424000 Специјализоване услуге 250 0 0    

90 426000 Материјал 2.000 678 33.90    

91 511000 Зграде и грађевински објекти 0 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 451, ПА 0701-0001 2.250 678 30.14    

 

 

 

ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА ,ПА 0701-0002-ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА 

 

Функција 451(Друмски саобраћај) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

92 424000 Специјализоване услуге 150 29 19.34    

93 425000 Текуће поправке и одржавање 36.900 20.261 54.91    

94 511000 Зграде и грађевински објекти 80.200 55.386 69.06    

  Укупно за раздео 3-функција 451, ПА 0702-0002 117.250 75.676 64.55    

 

 

ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА,ПА 0901-0001-СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

 

Функција 090 (Социјална заштита некласификована на другом месту) 

  У 000 ДИН. 



 

 

 

35 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

95 421000 Стални трошкови 15 1 6.67    

96 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета- једнократне помоћи 5.130 433 8.44    

97 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Фонд за социјалну 
политику 

7.401 6.998 94.56    

  Укупно за раздео 3-функција 090, ПА 0901-0001 12.546 7.432 59.24    

 

ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА,ПА 0901-0002-ПРИХВАТИЛИШТА,ПРИХВАТНЕ СТАНИЦЕ И ДРГЕ ВРСТЕ 

СМЕШТАЈА 

 

Функција 090 (Социјална заштита некласификована на другом месту) 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

98 421000 Стални трошкови 150 0 0    

99 424000 Специјализоване услуге 200 0 0    

100 511000 Зграде и грађевински објекти 2.120 0 0    

101 512000 Машине и опрема 500 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 090, ПА 0901-0002 2.970 0 0    



 

 

 

36 

 

ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА,ПА 0901-0003-ПОДРШКА СОЦИО-ХУМАНИТАРНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

ФУНКЦИЈА 090-(Социјална заштита некласификована на другом месту) 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

102 481000 Дотације невладиним организацијама  5.500 5.009 91.08    

  Укупно за раздео 3-функција 090, ПА 0901-0003 5.500 5.009 91.08    

   

 

 

ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА,ПА 0901-0005-АКТИВНОСТИ ЦРВЕНОГ КРСТА 

 

ФУНКЦИЈА 090-(Социјална заштита некласификована на другом месту) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

103 481000 Дотације невладиним организацијама  1.030 1.030 100    

  Укупно за раздео 3-функција 090, ПА 0901-0005 1.030 1.030 100    

 
ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА,ПА 0901-0006-ДЕЧЈА ЗАШТИТА 



 

 

 

37 

 

Функција 040 (Породица и деца) 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

104 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета- Фонд за децу 6.500 4.871 74.94    

105 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Награде ученицима и 
студентима 

550 80 14.55    

105/1 42300 Услуге по уговору 120 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 040, ПА 0901-0006 7.170 4.951 69.06    

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМ 11 –СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, 0901-ПРОЈЕКАТ 01-УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТА СТАРИХ ЛИЦА У ОПШТИНИ 

СОКОБАЊА 
 

ФУНКЦИЈА 090-(Социјална заштита некласификована на другом месту) 

 
 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6



 

 

 

38 

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

106 421000 Стални трошкови 3 0 0    

107 423000 Услуге по уговору 110 0 0    

108 481000 Дотације невладиним организацијама 1.100 961 88    

  Укупно за раздео 3-функција 090, П 0901-01 1.213 961 79.23    

 

 

ПРОГРАМ 12-ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА,ПА 1801-0001-ФУНКЦИОНИСАЊА УСТАНОВА ПРИМАРНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ 

Функција 740 (Услуге јавног здравства) 

  . 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

109 464000 Дотације  организацијама обавезног социјалног осигурања 14.950 14.708 98.39    

  Укупно за раздео 3-функција 0740, ПА 1801-0001 14.950 14.708 98.39    

 

ПРОГРАМ 12-ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА,ПА 1801-ПРОЈЕКАТ 01-ПАЛИЈАТИВНА НЕГА 

 

У 000 ДИН. 

 

 



 

 

 

39 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

110 464000 Дотације  организацијама обавезног социјалног осигурања 1.200 1.112 92.67    

  Укупно за ПА 1801-Пројекат 01 1.200 1.112 92.67    

 

 

 

 

ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-0002-ПОДСТИЦАЈИ  КУЛТУРНОМ И УМЕТНИЧКОМ СТВАРАЛАШТВУ 

Функција 820   (Услуге културе) 
 У 000 ДИН. 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

111 425000 Текуће поправке и одржавање 0 0 0    

112 481000 Дотације невладиним организацијама 2.300 1.545 67.18    

  Укупно за раздео 3-функција 820, ПА 1201-0002 2.300 1.545 67.18    

 



 

 

 

40 

ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ,ПА 1301-0001-ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА,УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА  

Функција 810 (Услуге рекреације и спорта) 
У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

113 481000 Дотације невладиним организацијама  16.000 12.620 78.88    

  Укупно за раздео 3-функција 810, ПА 1301-0001 16.000 12.620 78.88    

 

ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ,ПА 1301-ПРОЈЕКАТ 02-ИЗГРАДЊА СВЛАЧИОНИЦА И УРЕЂЕЊЕ СПОРТСКИХ 

ТЕРЕНА НА ПОДИНИ 

 

Функција 810 (Услуге рекреације и спорта) 
У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

114 421000 Стални трошкови 46 32 69.57    

115 511000 Зграде и грађ. објекти 24.919 19.218 77.13    

  Укупно за раздео 3-функција 810,  па1301-Пројекат 02 24.965 19.250 77.11    



 

 

 

41 

 

ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ,ПА 1301-ПРОЈЕКАТ 04-РЕКОНСТРУКЦИЈА ГРАДСКОГ СТАДИОНА БАТА НОЛЕ 

Функција 810 (Услуге рекреације и спорта) 
 

У 000 ДИН. 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

115/1 422000 Трошкови путовања 4 0 0    

115/2 423000 Услуге по уговору 420 0 0    

115/3 426000 Материјал 20 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 810,  па 1301-Пројекат 04 444 0 0    

 

 

ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ,ПА 1301-ПРОЈЕКАТ 05-FREE MOVE ZONE СОКОБАЊА 

 

Функција 810 (Услуге рекреације и спорта) 
 

 

У 000 ДИН. 
Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

42 

115/4 42300 Услуге по уговору 270 0 0    

115/5 511000 Зграде и грађевински објекти 3.844 0 0    

115/6 512000 Машине и опрема 1.164 0 0    

  Укупно за раздео 3-функција 810,  па 1301-Пројекат 05 5.278 0 0    

 

. 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ 

Глава 3.1-Н.Б ''СТЕВАН СРЕМАЦ'' 

Функција 820   (Услуге културе) 
   У 000 ДИН. 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

116 411000 Плате и додаци запослених 3.634 3.106 85.47 0 0 0 

117 412000 Социјални допринос на терет послодавца 644 556 86.34 0 0 0 

118 413000 Накнаде у натури 25 16 64 0 0 0 

119 414000 Социјална давања запосленима 0 0 0 63 0 0 

120 415000 Накнада трошкова за запослене 100 66 66 0 0 0 

121 416000 Награде за запослене и остали расходи 204 204 100 4 4 100 

122 421000 Стални трошкови 750 439 58.54 10 4 40 

123 422000 Трошкови путовања 170 107 62.95 0 0 0 

124 423000 Услуге по уговору 864 557 64.47 50 0 0 



 

 

 

43 

125 424000 Специјализоване услуге 190 187 98.43 0 0 0 

126 425000 Текуће поправке и одржавање 120 55 45.84 0 0 0 

127 426000 Материјал 410 236 57.56 24 12 50 

128 465000 Остале дотације и трансфери 571 323 56.57 0 0 0 

129 482000 Порези,таксе и казне 70 4 5.72  0 0 

130 512000 Машине и опрема 150 85 56.67 170 170 100 

131 515000 Нематеријална имовина 390 389 99.75 0 0 0 

  Укупно за главу 3.1,ФУНК.820,ПА 1201-0001 8.292 6.330 76.34 321 190 59.19 

 

 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-ПРОЈЕКАТ 01-КЊИЖЕВНЕ ВЕЧЕРИ 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

132 423000 Услуге по уговору 40 0 0 0 0 0 

133 424000 Специјализоване услуге 20 0 0 0 0 0 

  Укупно за главу3.1-функција 820, ПА 1201-пројекат 01 60 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

44 

 

ПРОГРАМ 4 -РАЗВОЈ ТУРИЗМА, ПА 1502-0001-УПРАВЉАЊЕ РАЗВОЈЕМ ТУРИЗМА 

 

 ГЛАВА 3.2 -ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ТУРИЗАМ И КУЛТУРУ  

ФУНКЦИЈА 473 (Туризам) 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

134 411000 Плате и додаци запослених 4.580 4.580 100 4.703 1.094 23.27 

135 412000 Социјални допринос на терет послодавца 820 820 100 841 195 23.19 

136 414000 Социјална давања запосленима 0 0 0 204 0 0 

137 421000 Стални трошкови 8.897 5.614 63.10 847 571 67.42 

138 422000 Трошкови путовања 980 297 30.31 670 216 32.24 

139 423000 Услуге по уговору 13.955 10.229 73.30 5.505 8.479 154.03 

140 424000 Специјализоване услуге 1.920 1.710 89.07 0 0 0 

141 425000 Текуће поправке и одржавање 3.200 1.590 49.69 150 17 11.34 

142 426000 Материјал 6.010 3.948 65.69 381 193 50.66 

143 465000 Остале дотације и трансфери 831 607 73.05 616 146 23.71 

144 444000  Пратећи трошкови задуживања 0 0 0 50 0 0 

145 482000 Порези,таксе и казне 4.400 3.837 87.21 1.850 1.047 56.60 

145/1 511000 Зграде и грађевински објекти 36.000 0 0 0 0 0 



 

 

 

45 

146 512000 Машине и опрема 1.810 1.547 85.47 180 0 0 

147 515000 Нематеријална имовина 200 0 0 0 0 0 

148 523000 Залихе робе за даљу продају 0 0 0 2.500 1.379 55.16 

  Укупно за главу 3.2,функција 473,па 1502-0001 83.603 34.779 41.60 18.497 13.337 72.11 

 

ПРОГРАМ 4 -РАЗВОЈ ТУРИЗМА, ПА 1502-0002-ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА 

ГЛАВА 3.2 -ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ТУРИЗАМ И  КУЛТУРУ  

ФУНКЦИЈА 473 (Туризам) 

 

  У 000 ДИН 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

149 422000 Трошкови путовања 285 112 39.30 0 0 0 

150 423000 Услуге по уговору 8.892 5.734 64.49 0 0 0 

151 424000 Специјализоване услуге 100 0 0 0 0 0 

  Укупно за главу3.2-функција 473, ПА 1502-0002 9.277 5.846 63.02 0 0 0 

 

 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-0002-ПОДСТИЦАЈИ КУЛТУРНОМ И УМЕТНИЧКОМ СТВАРАЛАШТВУ 

 

ГЛАВА 3.2 -ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ТУРИЗАМ И  КУЛТУРУ  

Функција 820   (Услуге културе) 
  У 000 ДИН 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

46 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

152 422000 Трошкови путовања 40 5 12.5 0 0 0 

153 423000 Услуге по уговору 30 0 0 0 0 0 

154 424000 Специјализоване услуге 8.170 7.920 96.94 0 0 0 

  Укупно за главу3.2-функција 820, ПА 1201-0002 8.240 7.925 96.18 0 0 0 

 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-ПРОЈЕКАТ 02-МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ ПРВА ХАРМОНИКА СОКОБАЊЕ 

  У 000 ДИН 

Функција 820   (Услуге културе) 
 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

155 422000 Трошкови путовања 100 42 42 0 0 0 

156 423000 Услуге по уговору 360 293 81.39 0 0 0 

157 424000 Специјализоване услуге 2.440 2.112 86.56 0 0 0 

  Укупно за главу3.2-функција 820, ПА 1201-пројекат 02 2.900 2.447 84.38 0 0 0 

 

 

 

 



 

 

 

47 

 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-ПРОЈЕКАТ 03-МАНИФЕСТАЦИЈА СТАРИХ ЈЕЛА ,ЗАНАТА И РУКОТВОРИНА-ЗЛАТНЕ 

РУКЕ 

У 000 ДИН 

Функција 820   (Услуге културе) 
 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

158 422000 Трошкови путовања 50 2 4 0 0 0 

159 424000 Специјализоване услуге 80 78 97.50 0 0 0 

160 426000 Материјал 80 69 86.25 0 0 0 

  Укупно за главу3.2-функција 820, ПА 1201-пројекат 03 210 149 70.96 0 0 0 

 

ПРОГРАМ 13- РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, ПА 1201-ПРОЈЕКАТ 04-УМЕТНИЧКА КОЛОНИЈА -СОКОГРАД 

Функција 820   (Услуге културе) 
 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6

) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

48 

161 422000 Трошкови путовања 80 5 6.25 0 0 0 

162 424000 Специјализоване услуге 150 149 99.34 0 0 0 

163 426000 Материјал 120 79 65.84 0 0 0 

  Укупно за главу3.2-функција 820, ПА 1201-пројекат 04 350 233 66.58 0 0 0 

 

 

ПРОГРАМ 8-ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ,ПА 2001-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 

 

ГЛАВА 3.3- Д.В ''БУЦКО'',  

ФУНКЦИЈА 911 (Предшколско образовање) 

  У 000 ДИН. 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

164 411000 Плате и додаци запослених 19.750 19.285 97.65 0 0 0 

165 412000 Социјални допринос на терет послодавца 3.650 3.452 94.58 0 0 0 

166 413000 Накнаде у натури 350 263 75.15 110 91 82.73 

167 414000 Социјална давања запосленима 150 125 83.34 300 267 89 

168 415000 Накнада трошкова за запослене 0 0 0 400 326 81.50 

169 416000 Награде за запослене и остали расходи 0 0 0 230 197 85.66 

170 421000 Стални трошкови 2.413 2.299 95.28 605 404 66.78 

171 422000 Трошкови путовања 171 0 0 370 323 87.30 



 

 

 

49 

172 423000 Услуге по уговору 0 0 0 2.020 1185 58.67 

173 424000 Специјализоване услуге 170 109 64.12 450 319 70.89 

174 425000 Текуће поправке и одржавање 0 0 0 1.465 1.050 71.68 

175 426000 Материјал 370 352 95.14 4.440 3.516 79.19 

176 465000 Остале дотације и трансфери 2.665 1.152 43.23 0 0 0 

177 482000 Порези,таксе и казне 50 28 56 170 0 0 

178 512000 Машине и опрема 0 0 0 600 578 96.34 

  Укупно за главу 3.3,функција 911,ПА 2001-0001 29.568 27.065 91.54 11.160 8.256 73.98 

 

ПРОГРАМ 8-ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ,ПА 2001-ПРОЈЕКАТ 01-УРЕЂЕЊЕ ДЕЧЈЕГ ИГРАЛИШТА ЗА ДЕЦУ ЈАСЛЕНОГ 

УЗРАСТА 

ФУНКЦИЈА 911 (Предшколско образовање) 

  У 000 ДИН 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршен

о 

% (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

179 511000 Зграде и грађ. објекти 1.000 774 77.40 0 0 39.70 

  Укупно за главу 3.3-функција 911,  па 2001-Пројекат 01 1.000 774 77.40 0 0 39.70 

 

ПРОГРАМ 8-ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ,ПА 2001-ПРОЈЕКАТ 02-СИСТЕМ ЗА ПРИПРЕМУ САНИТАРНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ 

СОЛАРНИМ КОЛЕКТОРИМА 

ФУНКЦИЈА 911 (Предшколско образовање 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Изврше

но 

% (7/6) 



 

 

 

50 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

180 511000 Зграде и грађ. објекти 1.000 1.000 100 900 518 57.56 

  Укупно за главу 3.3-функција 911,  па 2001-Пројекат 02 1.000 1.000 100 900 518 57.56 

 

 

ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА, ПА 0701-0001-УПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНОМ  ИНФРАСТРУКТУРОМ 

 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ФУНКИЈА 451 (Друмски саобраћај) 

 

 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

181 411000 Плате и додаци запослених 5.604 5.604 100 0 0 0 

182 412000 Социјални допринос на терет послодавца 1.003 1.003 100 0 0 0 

183 414000 Социјална давања запосленима 0 0 0 0 0 0 

184 415000 Накнада трошкова за запослене 32 32 100 0 0 0 

185 416000 Награде за запослене и остали расходи 18 18 100 0 0 0 

186 421000 Стални трошкови 288 288 100 1 1 100 

187 422000 Трошкови путовања 24 24 100 0 0 0 

188 423000 Услуге по уговору 258 258 100 400 0 0 



 

 

 

51 

189 424000 Специјализоване услуге 0 0 0 740 33 4.46 

190 425000 Текуће поправке и одржавање 170 170 100 0 0 0 

191 426000 Материјал 1.182 1.182 100 60 0 0 

192 465000 Остале дотације и трансфери 336 336 100 0 0 0 

193 482000 Порези,таксе и казне 53 53 100 0 0 0 

194 483000 Новчане казне и пенали по решењима судова 0 0 0 0 0 0 

195 511000 Зграде и грађевински објекти 897 897 100 0 0 0 

196 512000 Машине и опрема 0 0 0 6.000 6.000 100 

  Укупно за главу 3.4,функ.451,па 0701-0001 9.865 9.865 100 7.201 6.034 83.79 

 

 

ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА, ПА 0701-0002-ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ФУНКИЈА 451 (Друмски саобраћај) 

  У 000 ДИН. 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016. Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

197 425000 Текуће поправке и одржавање 3.450 3.450 100    

  Укупно за главу 3.4-функција451,  па 0701-0002 3.450 3.450 100    

 

 

 



 

 

 

52 

 

 

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ ,ПА 0601-0010-ЈАВНА РАСВЕТА 

 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ФУНКИЈА 640 (Улична радвета) 

 

  У 000 ДИН. 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016 Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

198 421000 Стални трошкови 2.321 2.321 100    

199 425000 Текуће поправке и одржавање 60 60 100    

  Укупно за главу 3.4-функција 640,  па 0601-0010 2.381 2.381 100    

 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ , ПА 0601-ПРОЈЕКАТ 01-ОПРЕМАЊЕ ЦЕНТРАЛНОГ  ГРАДСКОГ ПАРКА СА ДЕЧЈИМ 

ИГРАЛИШТЕМ 

  У 000 ДИН. 

ФУНКИЈА 640 (Улична радвета) 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 



 

 

 

53 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

200 512000 Машине и опрема 6.425 425 6.62    

  Укупно за главу 3.4-па 0601-пројекат 01 6.425 425 6.62    

 

 

 

 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ПРОГРАМ 6 –ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ , ПА 0401-П05-ПРОЈЕКАТ О РЕЗЕРВАМА И ЕКСПЛОАТАЦИЈИ ВОДА 

 

ФУНКЦИЈА 630- Водоснабдевање 

  У 000 ДИН. 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

200/1 511000 Зграде и грађевински објекти 0 0 0    

  Укупно за главу 3.4-функција 630,  П-05 0 0 0    

 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ПРОГРАМ 6 –ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ , ПА 0401-0001-Управљање заштитом животне средине природних вредности 

ФУНКЦИЈА 500-Заштита животне средине 

  У 000 ДИН. 

 



 

 

 

54 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

201 415000 Накнаде трошкова за запослене 25 0 0  25  

202 423000 Услуге по уговору 622 0 0  621  

  Укупно за главу 3.4-функција 500,  па 0401-0001 647 0 0  647  

 

ПРОГРАМ 6 –ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ , ПА0401-0004-Заштита природних вредности и унапрешење подручја са природним 

својством 

 

ГЛАВА 3.4 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ФУНКЦИЈА 500 (Заштита животне средине) 

 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

203 423000 Услуге по уговору 0 0 0    

204 424000 Специјализоване услуге 7 7 100    

205 426000 Материјал 0 0 0    

  Укупно за главу 3.4-функција 500,  па 0401-0004 7 7 100    

 

ПРОГРАМ 7-ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА, ПА 0701- 

0001-УПРАВЉАЊЕ САОБРАЋАЈНОМ  ИНФРАСТРУКТУРОМ 



 

 

 

55 

 

ГЛАВА 3.41 -ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ-У ЛИКВИДАЦИЈИ 

ФУНКИЈА 451 (Друмски саобраћај) 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

205/1 411000 Плате и додаци запослених 398 398 100    

205/2 412000 Социјални допринос на терет послодавца 72 71 98.92    

205/3 415000 Накнада трошкова за запослене 4 3 75    

205/4 421000 Стални трошкови 115 40 34.79    

205/5 423000 Услуге по уговору 35 32 91.43    

205/6 424000 Специјализоване услуге 0 0 0    

205/7 465000 Остале дотације и трансфери 31 30 96.78    

205/8 482000 Порези,таксе и казне 50 29 58    

205/9 485000 Накнада штете за повреду или штету нанету од 

стране државних органа 

421 421 100    

  Укупно за главу 3.41 1.126 1.024 90.95    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

56 

ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНАСАМОУПРАВА,ПА 0602-0002-МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

ГЛАВА 3.5- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 ФУНКЦИЈА  160 (Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту) 

 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

206 421000 Стални трошкови 800 765 95.63 180 139 77.23 

207 422000 Трошкови путовања 10 0 0 0 0 0 

208 423000 Услуге по уговору 900 899 99.89 260 385 148.00 

209 424000 Специјализоване услуге 20 0 0 0 1 100.00 

210 425000 Текуће поправке и одржавање 6.490 5.594 86.20 1520 519 34.14 

211 426000 Материјал 1.470 937 63.75 440 201 45.68 

212 482000 Порези,таксе и казне 20 0 0 15 11 73.33 

213 483000 Новчане казне и пенали по решењима судова 253 147 58.11 10 5 50.00 

214 512000 Машине и опрема 295 247 83.73 30 2 6.67 

215 513000 Остале некретнине и опрема 0 0 0 0 0 0 

  Укупно за главу 3.5,функција 160,па 0602-0002 10.258 8.589 83.73 2.455 1.263 51.45 

 

 

 

 



 

 

 

57 

ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ ,ПА 2002-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 ГЛАВА 3.6-О.Ш М.МИХАИЛО 
ФУНКЦЦИЈА 912 (Основно образовање) 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016. Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

216 463000 Трансфери осталим нивоима власти 44.997 30.699     

  Укупно за главу 3.6, функ.912, па 2002-0001 44.997 30.699     

 

ПРОГРАМ 10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, ПА 2003-0001-ФУНКЦИОНИСАЊЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА 

 

 ГЛАВА 3.7-ЕТШ Б. НУШИЋ 
ФУНКЦИЈА 920 (Средње образовање) 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016 Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

217 463000 Трансфери осталим нивоима власти 22.970 10.407 45.31    

  Укупно за главу 3.7,функц.920, па2003-0001 22.970 10.407 45.31    

 

ПРОГРАМ 14- РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ, ПА 1301-0003-ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

ГЛАВА 3.7-ЕТШ Б. НУШИЋ 
ФУНКЦИЈА 920 (Средње образовање) 

У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 



 

 

 

58 

План за 2016 Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

218 463000 Трансфери осталим нивоима власти 10.340 8.378 81.03    

  Укупно за главу 3.7,функц.920, па 1301-0003 10.340 8.378 81.03    

 

ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, ПА 0901-0001-СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

 

ГЛАВА 3.8-ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ФУНКЦИЈА 090(Социјална заштита некласификована на другом месту) 

  У 000 ДИН. 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 2016. Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % (7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

219 472000 Накнада за социјалну заштиту 2.000 1.417 70.85    

220 463000 Трансфери осталим нивоима власти 580 291 50.18    

  Укупно за главу 3.8,функц.090, па 0901-0001 2.580 1.708 66.21    

 

 

 

ПРОГРАМ 15- ЛОКАЛНА САМОУПРАВА,ПА 0602-0004-ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

РАЗДЕО 4-ОПШТИНСКИ ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

ФУНКЦИЈА 330 (Судови) 

 

  У 000 ДИН. 



 

 

 

59 

 

Поз. Конто Опис расхода СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

План за 

2016. 

Извршено % (4/3) План за 2016. Извршено % 

(7/6) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

221 411000 Плате,додаци и накнаде запослених (зараде) 866 864 99.77    

222 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 156 155 99.36    

223 422000 Трошкови путовања 20 0 0    

224 423000 Услуге по уговору 25 13 52    

225 426000 Материјал 10 0 0    

226 465000 Остале дотације и трансфери 116 115 99.14    

227 483000 Новчане казне и пенали по решењима судова 9.147 6.169 67.45    

  Укупно за раздео 4,функц.330, па 0602-0004 10.340 7.316 70.76    

. 



 

 

 

60 

           

 ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 12. 

 

 Завршни рачун буџета општине Сокобања за 2016.годину садржи : 

 

1) Биланс стања на дан 31.12.2016.године; 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2016. до 31.12.2016.године; 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2016.до 

31.12.2016.године ; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2016.до 31.12.2016.године; 

5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених 

средстава и извршења у периоду од 01.01.2016. до 31.12.2016.године ; 

6) Образложење одступања између одобрених средстава и извршења, 

7) Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тршишту новца 

и капитала и извршеним отплатама дугова: 

8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве: 

9) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године.: 

10) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за период 01.01.-31.12.2016. 

11) Детаљан извештај о реализацији средстава програма и пројеката који се финансирају 

из буџета, 

12) Напомене о рачуноводственим политикама и додатним анализама,образложењима и 

сравњивању ставки извода и извештаја обухваћених завршним рачуном. 

 

Члан 13 

 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Сокобања за 2016. годину  доставити 

Управи за трезор најкасније у року од три радна дана по усвајању од стране Скупштине 

општине Сокобања. 

                                                                                                                                                       

Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у “ Службеном листу 

општине Сокобања ” . 

 

 

           

I Број : 401-371/2017

У Сокобањи,14.06.2017. године  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  Драгољуб Јевтић 

 



























 

I J F R  

  Niš, Medijana ul. Pariske komune 15/18 
  PIB: 109923350; matični broj: 21267805 
 Reš. Ministarstva finansija, dozvola za obavljanje 
 I n s t i t u t  poslova revizije finansijskih izveštaja 
 br. 401-00-1169/2017-16 od 4.4.2017. 
 

za javne finansije i računovodstvo 
Tek. račun 165-0007007518352-73 

 Tel. 018-305-724 
  e-mail: ijfrnis@gmail.com 

 
 
 
 
PREDMET: MIŠLJENJE OVLAŠĆENOG REVIZORA 
 
Pravni osnov 

Na osnovu člana 92. st. 2. i 4. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 

54/2009, 73/2010 i 101/2010, 142/2014, 103/2015, 99/2016), kao ovlašćeno revizorsko 

preduzeće angažovani smo da izvršimo reviziju konsolidovanih finansijskih izveštaja završnog 

računa i poslovnih knjiga Opštine Sokobanja sa stanjem na dan 31. decembra 2016. godine.  

 

Predmet revizije 
Predmet revizije obuhvataju: Izveštaj o finansijskom položaju Opštine Sokobanja - Bilans 

stanja – Obrazac 1), Izveštaj o ukupnom poslovnom rezultatu (Bilans prihoda i rashoda – 

Obrazac 2), Izveštaj o kapitalnim izdacima i primanjima (Obrazac 3), Izveštaj o novčanim 

tokovima (Obrazac 4), Izveštaj o izvršenju budžeta (Obrazac 5), kao i pregled značajnih računo-

vodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje, na dan 31. decembra 2016. godine. 

 

Dokumentaciona osnova finansijskih izveštaja 
Finansijski izveštaji koji su bili predmet revizije sastavljeni su u formi propisanoj 

Pravilnikom o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja finansijskih izveštaja korisnika 

budžetskih sredstava i korisnika sredstava organizacija obaveznog socijalnog osiguranja 

(„Službeni glasnik RS“, br. 51/2007 i 14/2008) i u skladu sa članom 5. Uredbe o budžetskom 

računovodstvu („Službeni glasnik RS“, br. 125/2003 i 12/2006) po gotovinskoj osnovi, kao i 

drugim finansijskim propisima koji se primenjuju na poslovanje budžetskih korisnika. 

 

 
 



 
 
Obim obavljanja revizije 

Međunarodni standardi revizije nalažu da se pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju 

planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski 

izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze.  

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 

obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizor-

skom prosuđivanju, uključujući i procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iska-

za u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, 

revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih iz-

veštaja radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne 

radi izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje 

i ocenu adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i opravdanosti računovodstvenih pro-

cena rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 

Najdublji zahvat revizije je obavljen kod ostvarenih tekućih prihoda i primanja, kao i 

izvršenih rashoda i izdataka, imovine u stalnim sredstvima, potraživanja i obaveze budžeta, pri 

čemu je pristup revizora bio usmeren na postojanje sredstava, nenaplaćenih i naplaćenih 

potraživanja, kao i neplaćenih i plaćenih rashoda i izdataka. To je detaljno objašnjeno u 

napomenama uz finansijske izveštaje i u Izveštaju o reviziji. 

 
Odgovornost rukovodstva za sastavljanje finansijskih izveštaja 

Rukovodstvo Opštine Sokobanja  je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih 

finansijskih izveštaja u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu, Uredbom o budžetskom 

računovodstvu i Pravilnikom o načinu pripreme, sastavljanja i podnošenja finansijskih izveštaja 

korisnika budžetskih sredstava i korisnika sredstava organizacija obaveznog socijalnog 

osiguranja, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi fi-

nansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze nastale usled kriminal-

ne radnje ili greške. 

 

Odgovornost revizora 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene 

revizije tih izveštaja u skladu sa međunarodnim standardima revizije.  

Pored odgovornosti da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima (završnom računu 

budžeta sa projektima) Opštine Sokobanja, naša odgovornost uključuje i izražavanje mišljenja o 

preduzetim aktivnostima u iskazivanju transakcija i informacija koje su obelodanjene u 



finansijskim izveštajima, po svim materijalno značajnim aspektima, u skladu sa Odlukom o 

budžetu Opštine Sokobanja za 2016 godinu, kao i propisima Republike Srbije. 

 
Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju 

osnovu za izražavanje našeg revizijskog mišljenja. 

 

MIŠLJENJE 
Po našem mišljenju, finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim 

materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj Opštine Sokobanja na dan 31. 
decembra 2016 godine, kao i rezultate njenog poslovanja, tokove gotovine i izvršenje 
budžeta za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa Međunarodnim standardima 
finansijskog izveštavanja. 
 
 

SKRETANJE PAŽNJE 
Ne izražavajući rezerve u odnosu na već dato Mišljenje skrećemo pažnju na sledeće: 
 

1. Revizorski tim je utvrdio da Opština Sokobanja, za 2016. godinu, nije imala  
uspostavljenu funkciju interne revizije u skladu sa čl. 80. i 81. Zakona o budžetskom 
sistemu („Sl. Glasnik RS“ br. 54/2009, ...142/2014,99/2016), pa je  revizorski tim 
identifikovao rizik na području provere primena procedura koje definišu tok 
dokumentacije i informacija i finansijskih sredstava, kao i poslovanje u skladu sa datim 
okolnostima. Revizorski tim je kao dugoročni cilj postavio: uvođenje operativne funkcije 
interne revizije kroz kratkoročne programe i aktivnosti.  
 

 
 

U Nišu, 07.06.2017. godine   Ovlašćeni revizor 

  Slađana Veličković, dipl.ek. 

 


	Mišljenje Opština Sokobanja 2016_Potpisano.pdf
	MIŠLJENJE




